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PPWR – nowe rygorystyczne wytyczne dla opakowań w łańcuchu produkcji, dystrybucji,
stosowania i zagospodarowania odpadów. Projekt ustawy ROP: rewolucyjne kierunki zmian

w opakowaniach

Miejsce Termin
ONLINE (hybrydowo) 2026-04-21 - 2026-04-21
Warszawa (hybrydowo) 2026-04-21 - 2026-04-21
ONLINE (hybrydowo) 2026-06-11 - 2026-06-11
Warszawa (hybrydowo) 2026-06-11 - 2026-06-11

Masz pytania odnośne tego szkolenia? Skontaktuj się z nami: 22 / 845 52 53, szkolenia@jgt.pl

Więcej informacji na temat szkolenia znajdziesz również tutaj:
https://www.jgt.pl/szkolenia,opakowania-ppwr-rop-wrs.html

OPIS SZKOLENIA

Start wymagań rozporządzenia PPWR to 12 sierpnia 2026 na terenie wszystkich krajów UE.

Szereg nowych wymagań wchodzi etapowo dla całego łańcucha opakowań: od ich produkcji, dystrybucji,
stosowania po zagospodarowania jako odpady.

Rozporządzenie PPWR to nie tylko ekoprokjektowanie, ale również regulacje objęte rejestrem, dokumentacją,
znakowaniem, jak i określeniem odpowiedzialności poszczególnych podmiotów  łańcucha.

Ustawa ROP, będąca obecnie w procesie legislacyjnym, to rewolucja w sposobie realizacji obowiązków podmiotów
wprowadzających na rynek produkty w opakowaniach.

Na szkoleniu powiemy, jak przygotować się do tak dużych zmian na rynku opakowań.

Cele szkolenia:

Omówienie nowych regulacji PPWR oraz planowanych zmian procedowanej ustawy ROP (UC100).

Przygotowanie do wdrażania wymagań PPWR (projektowanie, wprowadzanie, dystrybucja i stosowanie opakowań,
dokumentacja, deklaracje, rejestr i oczekiwane cele).

Przybliżenie zmian, które przyniesie ROP w kontekście funkcjonowania przedsiębiorstw.

Praktyczne przygotowanie przedsiębiorstw do zmian. 

Korzyści z udziału w szkoleniu:

Uczestnicy uzyskają wiedzę na wymagań nowych przepisów PPWR oraz planowanej ustawy ROP.

Wykładowca omówi praktyczne aspekty nowych regulacji. 

Szkolenie pozwoli na optymalizację działań w zakresie opakowań i odpadów opakowaniowych w obszarze nowych
wymagań PPWR i ROP.

Zajęcia będą realizowane w oparciu studia przypadków, co będzie pomocne we wdrożeniu nowych wymagań
w firmach.

Uczestnicy będą mieli możliwość konsultowania z wykładowcą indywidualnych problemów, z jakimi spotykają się
w swojej codziennej praktyce.

mailto:szkolenia@jgt.pl
https://www.jgt.pl/szkolenia,opakowania-ppwr-rop-wrs.html
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Adresaci szkolenia:

prowadzący jednostki handlu detalicznego, hurtowego i sprzedający przez internet

jednostki gastronomiczne i sprzedający za pomocą automatów vendingowych

producenci, dystrybutorzy i importerzy opakowań

producenci produktów w opakowaniach i ich importerzy

hurtownie produktowe i opakowań

branża HORECA, restauracje, bary, sprzedające żywność na wynos

gospodarujący odpadami

specjaliści ds. ochrony środowiska

pracownicy Urzędów Marszałkowskich

pracownicy Inspekcji Handlowej

osoby zajmujące się kwestiami środowiskowymi oraz sporządzające sprawozdania środowiskowe

pracownicy biur księgowych

wszystkie osoby zainteresowane omawianą podczas szkolenia tematyką

Metody prowadzenia zajęć:

wykład z prezentacją, case study, pytania, dyskusja, wyjaśnianie wątpliwości, przykłady praktyczne, studia
przypadków

Szkolenia realizujemy w formie online, hybrydowej lub stacjonarnej. Niezależnie od formy realizacji - zajęcia
odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia wątpliwości, prowadzenia dyskusji
i  omówienia  z  trenerem  przykładów  z  własnej  praktyki.  Nie  nagrywamy  szkoleń.  Pomagamy  w  kwestiach
technicznych.

PROGRAM

ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie opakowań i odpadów1.
opakowaniowych (PPWR) 

Omówienie genezy, przedmiotu i zakresu stosowania rozporządzenia PPWR na terenie UE

Definicje i najważniejsze zmiany w kontakcie obecnych przepisów

Harmonogram wdrażania nowych wymagań, daty, kolejne wymagania 

Omówienie wytycznych nowego rozporządzenia w zakresie projektowania poszczególnych rodzajów
opakowań, realizacja zobowiązań swobodnego przepływu (art. 4) oraz wymogi w zakresie równoważności
(art. 5 –  art. 11)

Etykietowanie opakowań oraz koszy na odpady – nowe wymagania 

Procedura oceny zgodności (dokumentacja techniczna oraz deklaracja zgodności)

Planowane akty delegowane i wykonawcze oraz normy

Oś czasu i wymagań PPWR dla poszczególnych wymagań

Odpowiedzialność dla łańcucha branży opakowaniowej (wytwórcy, dostawcy, importerzy, dystrybutorzy,
operatorzy i inni), poszczególne wymagania, zasady realizacji, terminy i przykłady

Obowiązki podmiotów gospodarczych w zakresie ograniczania opakowań i odpadów opakowaniowych (zbyt
duże opakowania, ograniczania niektórych formatów)
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Cele i zakres ponownego użycia oraz ponownego napełniania

Zapobieganie powstawaniu odpadów opakowaniowych – cele i wymagania w tym recyklingu

Rejestr producentów

ROP w PPWR

Informowanie i sprawozdawczość – plany

Baza danych

Niezgodności w wymaganiami, planowane kary

Ekoprojektowanie – zasady zgodne z PPWR

Ustawa o opakowaniach i odpadach opakowaniowych (ROP) – projekt UC1002.

Rozszerzona odpowiedzialność producentów – delegacja dyrektywy odpadowej oraz rozporządzenia PPWR

Nowa ustawa – projekt łączący przepisy (w tym SUP, PPWR, system kaucyjny)

Etap procesu legislacyjnego

Co z Organizacjami Odzysku Opakowań

Uczestnicy nowego systemu ROP, ich zadania i rola 

Organizacja nowego systemu ROP (przebieg dokumentów oraz finansowanie) 

Główne założenia nowego systemu ROP

Różnice pomiędzy obecnym system i nowym opartym o Organizację ROP Opakowań

Nowe wymagania dla producentów (ewidencja, sprawozdawczość i opłaty)

Opłata opakowaniowa – planowana wysokość, sposób naliczania i odprowadzania 

Okres przejściowy 

Wejście nowych przepisów w kontekście PPWR

Pytania i odpowiedzi, dyskusja, wyjaśnianie wątpliwości uczestników3.

MIEJSCE

Forma realizacji szkolenia wskazana jest na górze strony, bezpośrednio pod terminem szkolenia. Szkolenie może
być realizowane:

ONLINE

stacjonarnie (w sali szkoleniowej)

lub hybrydowo (jednocześnie w sali szkoleniowej i ONLINE).

W Warszawie nasze szkolenia odbywają się w Centrum Szkoleniowym Golden Floor, w dwóch lokalizacjach, obie
w samym centrum Warszawy, z dogodnym dojazdem komunikacją publiczną, w bliskiej odległości od dworca PKP
Warszawa Centralna i Warszawa Zachodnia:

w budynku Atlas Tower, Aleje Jerozolimskie 123a (przy Placu Zawiszy)

w budynku, w którym mieści się Hotel Presidential (naprzeciwko Dworca Centralnego), Al. Jerozolimskie 65/79,
wejście przez Centrum LIM 

Informację o miejscu szkolenia wysyłamy wraz z potwierdzeniem realizacji szkolenia.
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SZKOLENIE ONLINE:

Każdy uczestnik łączy się ze swojego miejsca pracy / zamieszkania. Wymagania: komputer / tablet z dostępem do
Internetu,  wyposażony  w  mikrofon,  opcjonalnie  słuchawki.  Link  dostępowy  do  szkolenia  dostarczymy  z
wyprzedzeniem 1-dniowym.

WIELE  SZKOLEŃ REALIZUJEMY HYBRYDOWO,  by  umożliwić  Państwu  wybór  dogodnej  formy  udziału  w
szkoleniu. Część uczestników jest w sali szkoleniowej, a część osób łączy się ze szkoleniem zdalnie. Niezależnie od
formy udziału w szkoleniu, zajęcia odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia
wątpliwości, prowadzenia dyskusji i omówienia z trenerem przykładów z własnej praktyki.

WYKŁADOWCA

TRENER I

Ekspert  i  praktyk  w zakresie  ochrony  środowiska,  od  prawie  dwudziestu  lat  współpracuje  z  przedsiębiorcami
i  administracją  samorządową  w  obszarach  publiczno-prawnych,  komunalnych  i  technologicznych.  Prowadzi
działalność  doradczą  w  zakresie  wszystkich  obowiązków  środowiskowych  oraz  inwestycyjnych.  Audytor
środowiskowy i twórca projektów wdrożeniowych. Trener z bardzo bogatym portfolio przeprowadzonych szkoleń dla
przedsiębiorców oraz  administracji  publicznej.  Z  wykształcenia  doktor  nauk  chemicznych  i  absolwent  ochrony
środowiska na Uniwersytecie Jagiellońskim oraz Politechniki Krakowskiej. Stypendysta University of Utrecht Debye
Institute w Holandii Audytor wewnętrzny ISO 14001 i ekspert PARP w zakresie CSR. Członek Polskiego Paktu
Plastikowego. Autorka opracowań i ekspertyz, uczestnik konferencji i branżowych spotkań ekspertów.

TRENER II

Ekspert  z  zakresu ochrony środowiska od 2005 roku,  certyfikowany auditor  systemu ISO 14001 o  ogromnym
doświadczeniu w zakresie wszystkich aspektów prawnych, ewidencyjnych i sprawozdawczych. Posiada wieloletnie
doświadczenie  raportowania  w  ramach  zrównoważonego  rozwoju,  wykonywania  audytów  środowiskowych,
nadzorowania procesów inwestycyjnych oraz reprezentowania podmiotów podczas kontroli organów państwowych
i audytów trzeciej strony. Od lat ceniony trener prowadzący szkolenia zarówno dla sektora przedsiębiorców, jak
i administracji publicznej. Absolwentka Wydziału Inżynieryjno-Ekonomicznego Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu
oraz studiów podyplomowych na kierunku „Zarządzanie środowiskowe” Politechniki Krakowskiej. Aktywny członek
izb zrzeszających przedsiębiorców, gdzie opiniuje projekty ustaw i akty wykonawcze w zakresie ochrony środowiska.
Uczestnik konferencji i branżowych grup zrzeszających ekspertów.

CENA

Cena szkolenia  podana jest  na górze strony,  obok terminu szkolenia  i  przycisku ZAPISZ SIĘ.  Dla szkoleń
hybrydowych (realizowanych jednocześnie w sali szkoleniowej i ONLINE) - cena szkolenia różni się w zależności
od formy udziału w szkoleniu.

UDZIAŁ W FORMIE ONLINE:

Cena obejmuje: uczestnictwo w szkoleniu dla 1 osoby, materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej, certyfikat
ukończenia szkolenia (wystawiany pod warunkiem obecności na co najmniej 80% zajęć), zapewnienie platformy
szkoleniowej i dostępu do szkolenia w czasie rzeczywistym, test połączenia, pomoc techniczną w razie potrzeby.

UDZIAŁ W FORMIE STACJONARNEJ:

Cena obejmuje: uczestnictwo w szkoleniu dla 1 osoby, materiały szkoleniowe, serwis kawowy, lunch, certyfikat
ukończenia szkolenia (wystawiany pod warunkiem obecności na co najmniej 80% zajęć).
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Ważne informacje:

Do podanej ceny netto doliczany jest podatek VAT w wysokości 23%. W przypadku, gdy udział w szkoleniu jest
finansowany co najmniej w 70% ze środków publicznych, szkolenie podlega zwolnieniu z VAT.

Przy zgłoszeniu więcej niż 1 osoby - RABAT 5% dla każdego uczestnika.

Cena szkolenia nie obejmuje noclegu. Osoby zainteresowane noclegiem mogą skorzystać z naszej pomocy przy
dokonaniu rezerwacji, poniżej informacje o dostępnych możliwościach.

SPOSÓB PŁATNOŚCI: Płatność może być dokonana po zrealizowanej usłudze, gdy zgłaszającym jest instytucja
publiczna, a także w przypadku innych zgłaszających, o ile taka forma płatności zostanie zaakceptowana przez
organizatora. Organizator akceptuje wydłużone terminy płatności. Prosimy o wskazanie preferowanej formy
płatności na formularzu zgłoszeniowym.

Szczegółowe informacje na temat zasad realizacji usługi znajdują się w Regulaminie

https://www.jgt.pl/regulamin.html

